


COMITÉ DIRECTIVO 
Agosto, 2023 

Resolución N° 312 - 2313 

se encuentran consideradas en el texto del Convenio, puesto que no existían al 
momento de su firma, y a fin de informar sobre estas políticas del IICA, se llevó 
a cabo un encuentro virtual el entre el Comité Directivo del Cosave y el unidad 
jurídica del IICA el 5 de julio del 2023. 

Que, el IICA y el COSAVE analizaron las Cláusulas a modificar e incorporar, 
mencionadas en el Considerando anterior, y decidieron incluirlas al Convenio 
de Cooperación por medio del Addendum N°3. 

RESUELVEN 

1. APROBAR la extensión de la vigencia del Convenio de Cooperación entre 
los Ministerios de Agricultura de Argentina, Bolivia, Brasil, Chile, Paraguay, 
Perú y Uruguay y el Instituto Interamericano de Cooperación para la 
Agricultura (IICA) hasta el 31 de diciembre del 2025, por medio del 
Addendum N° 3 que obra en Anexo. 

2. INCORPORAR las cláusulas y modificaciones propuestas por el lIGA 
contenidas en el Addendum N° 3 al Convenio mencionado ut supra. 

3. ELEVAR al Consejo de Ministros el Addendum N° 3 al Convenio de 
Cooperación entre los Ministerios de Agricultura de Argentina, Bolivia, 
Brasil, Chile, Paraguay, Perú y Uruguay y al IICA para su aprobación. 

4. PROCEDER a su comunicación y difusión de acuerdo a lo establecido. 

Por el Comité Directivo 

Diego Quiroga 

ARGENTINA BOLIVIA 

COSAVE - Comité Directivo - Resolución 312— 23D 







COMITÉ DIRETVO 
Agosto, 2023 

Resoluçáo N° 312 - 23D 

esto contempladas no texto do Acordo, urna vez que no existiam no 
momento de sua assinatura, e que, para informar sobre essas políticas do IICA, 
fol realizada urna reunic virtual entre o Comité Diretivo do Cosave e a unidade 
jurídica do IICA em 5 de julho de 2023. 

Que, o IICA e o COSAVE analisaram as Cláusulas a serem modificadas e 
incorporadas, mencionadas no considerando anterior, e decidiram incluí-las no 
Acordo de Cooperaçéo por mejo do Adendo n° 3. 

RESOLVEM 

1. APROVAR a prorrogaço do Acordo de Cooperaçáo entre os Ministérios da 
Agricultura da Argentina, Bolivia, Brasil, Chile, Paraguai, Peru e Uruguai e o 
Instituto Interamericano de Cooperaço para a Agricultura (IICA) até 31 de 
dezembro de 2025, mediante o Adendo n° 3 anexo a este documento. 

2. INCORPORAR as cláusulas e emendas propostas pelo IICA contidas no 
Adendo no 3 ao referido Acordo. 

3. ELEVAR ao Conseiho de Ministros, para aprovaço, o Adendo n° 3 ao 
Convénio de Cooperaço entre os Ministérios da Agricultura da Argentina, 
Bolivia, Brasil, Chile, Paraguai, Peru e Uruguai e o IICA. 

4. PROCEDER a sua comunicaçáo e a divulgaçáo de acordo com o 
estabelecido. 

Pelo Comité Diretivo 

Diego Quiroga 

COSAVE - Comité Diretivo - Resouço 312— 23D 




